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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 15. april 2015 stillet mig følgende 

spørgsmål 8 (L 150), stillet efter ønske fra Thomas Danielsen (V), som jeg hermed 

skal besvare. 

 

Spørgsmål 8 

 

"Kan ministeren oplyse, om gartnerier opfylder kravene til at blive omfattet af 

bilag 5? " 

 

Svar 

 

Bilag 5 i Europa-Kommissionens retningslinjer for statsstøtte til miljøbeskyttelse og 

energi 2014-2020 er en liste over 152 sektorer, som Europa-Kommissionen har 

vurderet opfylder et handelskriterium på minimum 4 pct.  

 

Gartnerierhvervet fremgår ikke af denne liste og Europa-Kommissionen må således 

have vurderet, at gartnerierhvervet ikke opfylder nævnte kriterium. 

 

Der er imidlertid en tredje mulighed for at blive omfattet af en tilskudsordning rettet 

mod lempelser af PSO-betalingen. 

 

Hvis en sektor således selv kan bevise, at den opfylder kriteriet og Europa-

Kommissionen godkender denne konklusion, vil en virksomhed i denne sektor kunne 

modtage tilskud til PSO-betalingen, såfremt denne virksomhed har en el-intensitet på 

minimum 20 pct. 

 

Som det er udvalget bekendt, har mit ministerium over en længere periode arbejdet 

for, at Europa-Kommissionen skulle anerkende gartnerierhvervets opfyldelse af 

handelsintensitetskriteriet på 4 pct. Europa-Kommissionen har i den forbindelse i en 

mail af 10. april bemærket, at Europa-Kommissionen nu er villig til at 

substansbehandle en ansøgning om statsstøttegodkendelse af en tilskudsordning, 

der retter sig mod el-intensive gartnerier.  

 

Europa-Kommissionen bemærker imidlertid også, at dette ikke er det samme som en 

egentlig godkendelse. En række forhold gør sig således fortsat gældende. Således 

gælder, at en endelig afgørelse af visse gartnerisektorers støtteberettigelse stadig 

udestår og først vil blive tilendebragt, når og hvis danske myndigheder indsender en 

prænotifikation til Europa-Kommissionen. Såfremt denne endelige afgørelse skulle 

vise, at gartnerier kan deltage i målrettede lempelser af PSO-betalingen, gælder 
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dette kun, såfremt enkelt-virksomheder (og herunder enkelt-gartnerier) har en el-

intensitet på minimum 20 pct.  

 

Det er tidligere fremgået, at dette gælder i størrelsesordenen 5-10 gartnerier. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Rasmus Helveg Petersen 


